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百姓呼声A08

如有投诉、咨询、建
议，可扫二维码下载“百姓
呼声”客户端反映。

政策答疑·话题关注·问题反映

洛阳市最大网上问政平台
共有118个部门、单位进驻

11月26日至12月2日，洛阳网“百姓呼声”平

台共收到各类帖子 2011条。在接到的有效诉求

中，民生生活问题最多，占总量的30%；排在第二的

是住房保障问题，占26%；城市管理问题占19%；水

电气暖问题占13%；交通出行问题占12%。

已回复热帖

洛阳地铁与公交票务系统何时互联互通

数据来源：
洛阳网大数据舆情研究中心
统计时间：
11月26日0时至12月2日
24时

洛阳市房屋专项维修
资金要涨价？

●网友发帖：
看微信朋友圈好多人发的从

12月1日开始，房屋维修基金要

涨价了，是真的吗？

●市住房保障和房产服务中
心回复：

经查询，洛阳市房屋专项维
修资金不涨价。商品房、城市房
屋拆迁安置房、经济适用房等房
屋的业主按照所拥有房屋的建筑
面积缴存房屋专项维修资金，每
平方米建筑面积缴存首期房屋专
项维修资金的数额为多层房屋45
元每平方米，小高层房屋78元每
平方米，高层房屋90元每平方米。

洛阳地铁与公交票务
系统何时互联互通

●网友发帖：
目前洛阳市公交和地铁票务

系统不能互通，建议进行调整。

●市轨道交通集团回复：
洛阳市公共交通支付一体化

平台项目正在推进中，预计 2025
年可实现地铁公交票务系统互联
互通。根据《洛阳市发改委关于
我市城市轨道交通票价的批复》
相关规定：洛阳市全日制中小学
校学生凭有效证件办理学生卡，
刷卡享受票价五折优惠；凡年满
60 周岁以上洛阳市户口的老年
人，办理“老年人人脸识别”后，除
工作日高峰时段外可免费乘坐
地铁，每月限乘70次。工作日高
峰期（7：00~9：00、17：00~19：00，
以进站时间为准）享受票价五折
优惠。现均依照相关政策执行。
后期如有调整，将在第一时间发
布公告。

在洛阳缴纳住房公积金
异地买房能用吗

●网友发帖：
我准备在天津买房，我和

爱人的公积金都在洛阳，能用

公积金余额吗？或者说在天津

买房怎么提取洛阳的公积金

呢？必须贷款才能用洛阳的公

积金吗？

●市住房公积金管理中心
回复：

根据与您电话沟通，购买再
交易（二手）自住住房提取住房公
积金，可提供以下申办材料：

1.过户后的不动产权证书原件。
2. 5 年以内的二手房交易过

户缴纳契税后的中华人民共和国
税收完税证明（税种为契税）和缴
纳契税同时开具的增值税普通发
票原件。

3.通过司法拍卖渠道获得住
房的，需提供执行裁定书及缴款
票据原件。

4.提取申请人的身份证原件。
5.提取申请人本市的中、建、

工、农、交、邮储、洛阳和中原银
行任一委托银行的储蓄卡（Ⅰ类
账户）。

6.购买非我市行政区域以内
自住住房的，需提供本人或配偶
户口本或户籍证明［户籍所在地
与购房所在地属同一行政区域内
（市一级）］，或配偶在购房所在地
住房公积金缴费明细［住房公积
金缴存地应与购房所在地属同
一行政区域内（市一级），职工个
人住房公积金账户应为非销户
状态且连续按月正常缴存满6个
月以上］。

暖气基本热费的计算
标准是什么

●网友发帖：
暖气收费按流量计费，分为

基本热费和实际流量。具体怎么

计算？

●热力集团有限公司回复：
根据洛发改价管［2013］12号

文件收费标准及《洛阳市集中供
热条例》规定：分户计量用户：热
费由基本热费和计量热费两部分
组成，先按面积预交热费，实际费
用待供热结束后根据用热量核
算，实行多退少补。基本热费=建
筑面积×采暖期天数×0.054/平

方米·日×面积系数（多层建筑为
90%、小高层建筑为 86%、高层建
筑为 82%）；计量热费=0.142 元/
kwh×用热量。计算方式：建筑
面积×122（例如本采暖季为 122
天）×0.054×面积系数+0.142×
热表用量数。

洛阳市少年儿童图书馆
何时开放

●网友发帖：
洛阳少儿图书馆总馆一直是

孩子特别爱去读书的地方，好好

的馆重新建设，至今过去一年多

了，还是不知何时开馆。

●市文化广电和旅游局回复：
目前城市文化客厅正在抓紧

建设。待城市文化客厅建成后，
洛阳市少年儿童图书馆即可重新
开放。为方便会展中心周边少儿
阅读，11 月中旬洛阳市图书馆分
别在龙瑞社区、积翠湖、西溪游
园、泉舜广场、洛一高、兴洛湖北
等6个河洛书苑城市书房调整了
书籍结构，配送了4000册少儿新
书，设置了少儿专架。您可就近
至以上河洛书苑城市书房或洛阳
市图书馆借阅和学习。

巨龙小学早上让学生排
百米长队等待进校？

●网友发帖：
洛阳的巨龙小学早上让学生

排100米长队，有安全隐患。

●瀍河区回复：
目前学校正在逐步调整入校

时间，避免排队入校。同时也讲
明学生不能早到校的原因，避免
老师不在班出现孩子打闹情况。

牡丹阁景区儿童票收取
标准与洛阳其他景区不一致？

●网友发帖：
牡丹阁景区儿童票收取标准

不合理。带着一家人高高兴兴

来牡丹阁景区，刷了年票，马上

要进去了，验票人员提出孩子要

收费，收半价费，15元，我家孩子

身高1.3米，我当时一惊，平时带

着去洛阳市龙门石窟、白马寺、

明堂天堂等景区从来都不收

费！随后工作人员说牡丹阁是

1.2米开始收费……恳请有关部

门严查！我要求牡丹阁景区退

还我所购门票费用，更正小孩收

费标准！

●文旅集团回复：
针对给您在景区游览体验不

佳的遭遇，向您致歉。您反馈的
宝贵建议和意见，我们将立行立
改，及时调整门票优惠政策，并立
即落实退费工作。
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